
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Zpracování analýzy kvality ovzduší a měření hluku v Kroměříži“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P18V00000036 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

 

 

Dne 11. 9. 2018 byl zadavateli zaslán dotaz k veřejné zakázce malého rozsahu „Zpracování analýzy 

kvality ovzduší a měření hluku v Kroměříži““ v této nezměněné podobě: 

 

 

Dobrý den, 

 

1. Na kolika místech minimálně se počítá s měřením imisí v takovém širokém rozsahu, jako je uvedeno 

v zadávací dokumentaci? 

2. Je přenos dat do ISKO během měření zásadní?  

3. Může se hodnocení opírat o data z roku 2017? ČHMÚ není schopen vydat verifikovaná data v 

reálném čase, který koresponduje s měřením, takže není možné opírat vyhodnocení o aktuální data ze 

stanice v Těšňovicích. 

4. Pro jaké znečišťující látky má být rozptylová studie zpracována? Pro uvedený rozsah nejsou 

dostupné údaje o emisích. 

5. Na základě kterých látek budou volena vzorkovací místa na měření imisí? 

6. Údaje o emisích stacionárních zdrojů dodá zadavatel nebo mají být použity údaje z REZZO, které 

jsou aktuálně dostupné za rok 2016? 

7. V kolika paré s výkresy formátu A0 se bude dílo odevzdávat? 

8. Požadujete 3 reference ke každé oblasti zvlášť (tedy k měření ovzduší a měření hluku)?  

9. Zadávací dokumentace i smlouva o dílo obsahuje odkazy na neplatnou legislativu, která byla 

novelizována. jedná se konkrétně o neplatné nařízení vlády ČR č. 350/2002 Sb. a také neplatné 

nařízení vlády ČR č. 148/2006. Budete zadávací dokumentaci opravovat? 

 

 

Odpověď: 

 

1. Počet měřících míst by měl vzejít z výsledků rozptylové studie. Předpokládáme měření u 
dálnice, v centru u hlavních křižovatek, v průmyslové zóně a v obytných částech města. 
Minimálně však na 6 místech. 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Kytlicová                       

e-mail   zuzana.kytlicova@mesto-kromeriz.cz                              

datum   13. 9. 2018 

počet stran    

 

 

 

 

 

 



 

 

 
2. Ano. Dodavatel doloží současně s vyhotovenou analýzou kopii žádosti o přenos dat do systému 

ISKO (v termínu do 10. 12. 2019). 

 

3. Ano, může, jelikož data za rok 2018 nejsou zatím dostupná, navíc stanice v Těšnovicích neměří 
všechny požadované látky. 

 

4. Rozptylová studie bude zpracována na všechny znečišťující látky uvedené ve Výzvě k podání 

nabídky a zadávací dokumentaci (CO, SO2, NO2, NO, NOx, O3, PM10, PM2,5, benzen, 

benzo(a)pyren a těžké kovy As, Pb, Cd, Ni). 

 
5. Rozptylová studie v úvodu projektu určí, na kterých místech mají látky nejvyšší koncentraci, a 

tudíž je třeba je dále sledovat. Přesný výčet vzorkovacích míst bude dohodnut na plánovaném 
jednání mezi městem Kroměříži a dodavatelem po ukončení rozptylové studie (do 30. 11. 
2018). 
 

6. Ano, dodavatel použije dostupné údaje ze systému REZZO. 

 

7. Výkresy ve formátu A0 budou odevzdány ve 3 pare. 

 

8. Požadujeme 3 reference na analýzu kvality ovzduší a 3 reference na měření hluku podle 
parametrů uvedených ve Výzvě k podání nabídky (každá v minimálním objemu 250 000,- Kč 
včetně DPH za posledních 5 let, souhrnný objem zakázek: 1 500 000,- Kč). 

 

9. Upřesňujeme odkaz na platnou legislativu: 

 Zákon O ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

 Nařízení vlády č. 217/2006 Sb. 

 

 

 

Odpověď na dotaz k veřejné zakázce malého rozsahu byla uveřejněna na profilu zadavatele dne 13. 9. 

2018. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

v.r. 

 

Ing. Soňa Mertová 

Vedoucí odboru rozvoje města 

sona.mertova@mesto-kromeriz.cz      

 


